TỈNH ĐOÀN HẢI DƯƠNG
BCH ĐOÀN TP. HẢI DƯƠNG
***
Số: 27- CV/ĐTN
“V/v triển khai Giải thưởng
Sáng tạo xanh lần thứ II, năm 2018”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hải Dương, ngày 19 tháng 4 năm 2018

	Kính gửi: 	- Ban Chấp hành Đoàn cơ sở
			- Liên đội các nhà trường;
Thực hiện Công văn số 75-CV/TĐTN-NCĐ ngày 02/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc triển khai Giải thưởng Sáng tạo xanh lần thứ II, năm 2018. Để phổ biến rộng rãi và khuyến khích đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia Giải thưởng “Sáng tạo xanh”, Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị Ban Chấp hành Đoàn cơ sở, Liên đội các nhà trường thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giới thiệu về Giải thưởng “Sáng tạo xanh” thông qua hệ thống báo, đài, chương trình phát thanh măng non, hệ thống pano, áp phích, tài liệu sinh hoạt chi đoàn, chi đội ... nhằm thu hút đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia.
2. Phát hiện, giới thiệu các mô hình, ý tưởng sáng tạo về bảo vệ môi trường tham gia Giải thưởng.
3. Giới thiệu, biểu dương, khen thưởng để động viên kịp thời những cá nhân, tập thể có nhiều thành tích tham gia Giải thưởng “Sáng tạo xanh”.
Đây là nội dung quan trong trong việc đánh giá thi đua công tác Đoàn, Đội và phong trào TTN năm 2018, Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị Ban Chấp hành Đoàn cơ sở, Liên đội các nhà trường chủ động phối hợp các đơn vị, bộ phận liên quan tổ chức triển khai, tuyên truyền tới đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhận các tác phẩm dự thi Giải thưởng “Sáng tạo xanh” lần thứ II, gửi về Ban Thường vụ Thành đoàn trước ngày 15/8/2018 (số 9 Hồng Quang - TP. Hải Dương, điện thoại: 02203.852.308, Email: thanhdoanhd2009@gmail.com).

	Nơi nhận:
- BCH Đoàn cơ sở;
- Liên đội các nhà trường;
- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

  Nguyễn Thị Lệ Chi